

平成18年 2月期 個別中間財務諸表の概要

平成17年10月 7日

上場会社名 株式会社 チヨダ

上場取引所 東

コード番号 8185

本社所在都道府県 東京都

(URL http://www.chiyodagr.co.jp)

)

代表者 役職名 取締役社長
問合せ先責任者 役職名 取締役経理部長
氏名 成田 裕

氏名 舟橋 政男

TEL (03) 3316 - 4134

中間決算取締役会開催日 平成17年10月 7日

中間配当制度の有無 有

中間配当支払開始日 平成17年11月11日

単元株制度採用の有無 有 (1単元 100株)

1. 17年 8月中間期の業績 (平成17年 3月 1日 ~ 平成17年 8月31日)

(1) 経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年 8月中間期	66,983	0.6	2,881	27.0	3,372	27.4
16年 8月中間期	67,407	9.3	2,269	8.6	2,646	7.0
17年 2月期	132,038	-	3,638	-	4,430	-

	中間(当期)純利益		1株当たり中間 (当期)純利益
	百万円	%	円 銭
17年 8月中間期	1,651	28.7	40.04
16年 8月中間期	1,283	25.4	31.13
17年 2月期	2,079	-	49.87

- (注) 1. 期中平均株式数 17年 8月中間期 41,232,353株 16年 8月中間期 41,221,500株
17年 2月期 41,222,961株
2. 会計処理方法の変更 無
3. 売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 配当状況

	1株当たり中間配当金	1株当たり年間配当金
	円 銭	円 銭
17年 8月中間期	15.00	-
16年 8月中間期	8.50	-
17年 2月期	-	40.00

(注) 17年 8月中間期 中間配当金の内訳
記念配当 - 円 - 銭
特別配当 - 円 - 銭

(3) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 8月中間期	104,222	65,732	63.1	1,594.16
16年 8月中間期	103,400	64,666	62.5	1,568.60
17年 2月期	102,095	65,158	63.8	1,579.91

- (注) 1. 期末発行済株式数 17年 8月中間期 41,233,521株 16年 8月中間期 41,225,316株
17年 2月期 41,227,234株
2. 期末自己株式数 17年 8月中間期 376,475株 16年 8月中間期 384,680株
17年 2月期 382,762株

2. 18年 2月期の業績予想 (平成17年 3月 1日 ~ 平成18年 2月28日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	128,806	4,900	2,340	15.00	30.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 56円19銭

記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。

上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

個別中間財務諸表等

(1) 中間貸借対照表

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成16年8月31日)		当中間会計期間末 (平成17年8月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年2月28日)		
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金		31,208		30,544		32,330		
2. 受取手形		—		0		0		
3. 売掛金		1,675		1,655		1,265		
4. たな卸資産		30,231		28,387		28,830		
5. 繰延税金資産		403		394		313		
6. その他		1,560		1,459		1,553		
7. 貸倒引当金		△19		△12		△15		
流動資産合計			65,059	62.9	62,429	59.9	64,277	63.0
II 固定資産								
1. 有形固定資産	※1							
(1) 建物及び設備		5,503		5,509		5,480		
(2) 工具器具備品		610		606		597		
(3) 土地		3,066		3,066		3,066		
(4) その他		486		497		491		
計		9,667		9,680		9,637		
2. 無形固定資産		338		524		341		
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券		2,982		8,194		3,234		
(2) 保証金及び敷金		21,689		20,250		20,892		
(3) 破産・更生債権等		101		75		111		
(4) 繰延税金資産		1,933		1,858		1,993		
(5) その他		1,798		1,390		1,814		
(6) 貸倒引当金		△170		△179		△205		
計		28,334		31,588		27,840		
固定資産合計			38,340	37.1	41,793	40.1	37,818	37.0
資産合計			103,400	100.0	104,222	100.0	102,095	100.0

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成16年8月31日)		当中間会計期間末 (平成17年8月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年2月28日)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 支払手形		12,175		11,719		12,529	
2. 買掛金		14,880		14,642		13,642	
3. 未払法人税等		1,265		1,630		706	
4. 賞与引当金		577		605		485	
5. その他		2,751		2,757		2,511	
流動負債合計		31,649	30.6	31,354	30.1	29,876	29.3
II 固定負債							
1. 退職給付引当金		5,384		5,433		5,402	
2. 役員退職慰労引当金		397		395		406	
3. その他		1,302		1,305		1,251	
固定負債合計		7,084	6.9	7,134	6.8	7,060	6.9
負債合計		38,734	37.5	38,489	36.9	36,936	36.2
(資本の部)							
I 資本金							
II 資本剰余金							
1. 資本準備金		7,486		7,486		7,486	
2. その他資本剰余金							
自己株式処分差益		1		2		1	
資本剰余金合計		7,488	7.2	7,489	7.2	7,488	7.3
III 利益剰余金							
1. 利益準備金		845		845		845	
2. 任意積立金		45,000		45,000		45,000	
3. 中間(当期)未処分利益		4,414		5,189		4,860	
利益剰余金合計		50,260	48.6	51,034	49.0	50,705	49.7
IV その他有価証券評価差額金							
		441	0.4	733	0.7	489	0.5
V 自己株式							
		△417	△0.4	△417	△0.4	△418	△0.4
資本合計		64,666	62.5	65,732	63.1	65,158	63.8
負債資本合計		103,400	100.0	104,222	100.0	102,095	100.0

(2) 中間損益計算書

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年8月31日)		当中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)		前事業年度の要約損益計算書 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)
I 売上高		67,407	100.0	66,983	100.0	132,038	100.0
II 売上原価		41,927	62.2	41,176	61.5	82,939	62.8
売上総利益		25,479	37.8	25,806	38.5	49,099	37.2
III 販売費及び一般管理費		23,210	34.4	22,925	34.2	45,461	34.4
営業利益		2,269	3.4	2,881	4.3	3,638	2.8
IV 営業外収益	※1	1,368	2.0	1,465	2.2	2,734	2.1
V 営業外費用	※2	991	1.5	974	1.5	1,941	1.5
経常利益		2,646	3.9	3,372	5.0	4,430	3.4
VI 特別利益	※3	37	0.1	14	0.0	81	0.0
VII 特別損失	※4	276	0.4	317	0.4	535	0.4
税引前中間(当期)純利益		2,408	3.6	3,069	4.6	3,976	3.0
法人税、住民税及び事業税		1,274		1,531		2,051	
法人税等調整額		△149	1.7	△112	2.1	△154	1.4
中間(当期)純利益		1,283	1.9	1,651	2.5	2,079	1.6
前期繰越利益		3,131		3,537		3,131	
中間配当額		—		—		350	
中間(当期)未処分利益		4,414		5,189		4,860	

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項

項目	前中間会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	前事業年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)
1. 資産の評価基準及び評価方法	<p>(1) 有価証券 子会社株式及び関連会社株式 移動平均法による原価法 その他有価証券 時価のあるもの 中間決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定） 時価のないもの 移動平均法による原価法</p> <p>(2) たな卸資産 商品 売価還元法による原価法</p>	<p>(1) 有価証券 子会社株式及び関連会社株式 同左 その他有価証券 時価のあるもの 同左 時価のないもの 同左</p> <p>(2) たな卸資産 商品 同左</p>	<p>(1) 有価証券 子会社株式及び関連会社株式 同左 その他有価証券 時価のあるもの 決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定） 時価のないもの 同左</p> <p>(2) たな卸資産 商品 同左</p>
2. 固定資産の減価償却の方法	<p>(1) 有形固定資産 定率法（ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（附属設備を除く）及び定期借地権付建物については定額法）を採用しております。なお、主な耐用年数は、建物設備34年、工具器具備品10年であります。</p> <p>(2) 無形固定資産 自社利用のソフトウェアについては、社内における見込利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。</p>	<p>(1) 有形固定資産 同左</p> <p>(2) 無形固定資産 商標権については、見積有効期間に基づき均等に償却しております。 自社利用のソフトウェアについては、社内における見込利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。</p>	<p>(1) 有形固定資産 同左</p> <p>(2) 無形固定資産 自社利用のソフトウェアについては、社内における見込利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。</p>
3. 引当金の計上基準	<p>(1) 貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。</p> <p>(2) 賞与引当金 従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、将来の支給見込額のうち当中間会計期間の負担額を計上しております。</p>	<p>(1) 貸倒引当金 同左</p> <p>(2) 賞与引当金 同左</p>	<p>(1) 貸倒引当金 同左</p> <p>(2) 賞与引当金 従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、将来の支給見込額のうち当事業年度の負担額を計上しております。</p>

項目	前中間会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	前事業年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)
	<p>(3) 退職給付引当金</p> <p>従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当中間会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。</p> <p>また過去勤務債務については、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により費用処理しております。</p> <p>なお、当期において厚生年金基金から規約型確定給付企業年金へ移行するとともに、退職金規程の改定を実施しました。これらの移行及び改定により、退職給付債務が約684百万円減少し、同額の過去勤務債務が発生しております。</p> <p>数理計算上の差異については、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により按分した額をそれぞれ発生翌事業年度から費用処理することとしております。</p> <p>(4) 役員退職慰労引当金</p> <p>役員に対する退職慰労金の支出に充てるため、内規に基づく中間会計期間末支給額を計上しております。</p>	<p>(3) 退職給付引当金</p> <p>従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当中間会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。</p> <p>また過去勤務債務については、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により費用処理しております。</p> <p>数理計算上の差異については、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により按分した額をそれぞれ発生翌事業年度から費用処理することとしております。</p> <p>(4) 役員退職慰労引当金 同左</p>	<p>(3) 退職給付引当金</p> <p>従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき計上しております。</p> <p>また過去勤務債務については、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により費用処理しております。</p> <p>数理計算上の差異については、各事業年度の発生時における従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により按分した額をそれぞれ発生翌事業年度から費用処理することとしております。</p> <p>(追加情報)</p> <p>当期において厚生年金基金から規約型確定給付企業年金へ移行するとともに、退職金規程の改訂を実施しました。これらの移行及び改訂により、退職給付債務が674百万円減少し、同額の過去勤務債務が発生しております。</p> <p>(4) 役員退職慰労引当金 役員に対する退職慰労金の支出に充てるため、内規に基づく期末支給額を計上しております。</p>
4. 外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準	外貨建資産及び負債は、中間決算日の直物為替相場により円貨に換算しております。	同左	外貨建資産及び負債は、決算日の直物為替相場により円貨に換算しております。
5. リース取引の処理方法	リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。	同左	同左
6. その他中間財務諸表（財務諸表）作成のための基本となる重要な事項	消費税等の会計処理 税抜方式によっております。なお、未払消費税等と仮払消費税等は相殺し、その差額を流動負債の「その他」に含めて表示しております。	消費税等の会計処理 同左	(1) 消費税等の会計処理 税抜方式によっております。

表示方法の変更

前中間会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)
	<p>(貸借対照表)</p> <p>投資事業有限責任組合契約は、前中間会計期間まで、投資その他の資産の「その他」に含めて表示しておりましたが、証券取引法の改正（平成16年法律第97号）により、投資事業有限責任組合等への出資が有価証券に含まれたことに伴い、当中間会計期間より「投資有価証券」に含めて表示しております。</p> <p>なお、前中間会計期間における投資その他の資産の「その他」に含まれる投資事業有限責任組合契約の金額は35百万円であります。</p>

追加情報

前中間会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	前事業年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)
	<p>「地方税法等の一部を改正する法律」（平成15年法律第9号）が平成15年3月31日に公布され、平成16年4月1日以降に開始する事業年度より外形標準課税制度が導入されたことに伴い、当中間会計期間から「法人事業税における外形標準課税部分の損益計算書上の表示についての実務上の取扱い」（平成16年2月13日 企業会計基準委員会 実務対応報告第12号）に従い法人事業税の付加価値割及び資本割については、販売費及び一般管理費に計上しております。</p> <p>この結果、販売費及び一般管理費が112百万円増加し、営業利益、経常利益及び税引前中間純利益が同額減少しております。</p>	

注記事項

(中間貸借対照表関係)

前中間会計期間末 (平成16年8月31日)	当中間会計期間末 (平成17年8月31日)	前事業年度末 (平成17年2月28日)
※1. 有形固定資産の減価償却累計額 8,569百万円	※1. 有形固定資産の減価償却累計額 8,799百万円	※1. 有形固定資産の減価償却累計額 8,606百万円

(中間損益計算書関係)

前中間会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	前事業年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)
※1. 営業外収益の主な内訳 受取利息 4百万円 受取配当金 78百万円 受取家賃 901百万円 受取手数料 250百万円 ※2. 営業外費用の主な内訳 不動産賃貸費用 919百万円 ※3. 特別利益の主な内訳 貸倒引当金戻入 11百万円 益 受取違約金 26百万円 ※4. 特別損失の主な内訳 固定資産売却損 16百万円 固定資産除却損 191百万円 店舗解約に伴う 損失金 68百万円 5. 減価償却実施額 有形固定資産 424百万円 無形固定資産 17百万円	※1. 営業外収益の主な内訳 受取利息 5百万円 受取配当金 143百万円 受取家賃 915百万円 受取手数料 236百万円 ※2. 営業外費用の主な内訳 不動産賃貸費用 941百万円 ※3. 特別利益の主な内訳 受取違約金 14百万円 ※4. 特別損失の主な内訳 固定資産売却損 11百万円 固定資産除却損 73百万円 店舗解約に伴う 損失金 233百万円 5. 減価償却実施額 有形固定資産 430百万円 無形固定資産 14百万円	※1. 営業外収益の主な内訳 受取利息 30百万円 受取配当金 196百万円 受取家賃 1,810百万円 受取手数料 488百万円 ※2. 営業外費用の主な内訳 不動産賃貸費用 1,845百万円 ※3. 特別利益の主な内訳 投資有価証券売却 却益 8百万円 受取違約金 70百万円 ※4. 特別損失の主な内訳 固定資産売却損 16百万円 固定資産除却損 339百万円 店舗解約に伴う 損失金 177百万円 5. 減価償却実施額 有形固定資産 869百万円 無形固定資産 37百万円

① リース取引

前中間会計期間 (自 平成16年 3月 1日 至 平成16年 8月 31日)	当中間会計期間 (自 平成17年 3月 1日 至 平成17年 8月 31日)	前事業年度 (自 平成16年 3月 1日 至 平成17年 2月 28日)																								
リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び中間期末残高相当額	リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び中間期末残高相当額	リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引 (1) リース物件の取得価額相当額、減価償却累計額相当額及び期末残高相当額																								
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;"></th> <th style="width: 20%;">取得価額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 20%;">減価償却累計額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 20%;">中間期末残高相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具器具備品</td> <td style="text-align: center;">2,268</td> <td style="text-align: center;">993</td> <td style="text-align: center;">1,274</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額 (百万円)	減価償却累計額相当額 (百万円)	中間期末残高相当額 (百万円)	工具器具備品	2,268	993	1,274	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;"></th> <th style="width: 20%;">取得価額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 20%;">減価償却累計額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 20%;">中間期末残高相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具器具備品</td> <td style="text-align: center;">2,512</td> <td style="text-align: center;">1,245</td> <td style="text-align: center;">1,266</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額 (百万円)	減価償却累計額相当額 (百万円)	中間期末残高相当額 (百万円)	工具器具備品	2,512	1,245	1,266	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;"></th> <th style="width: 20%;">取得価額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 20%;">減価償却累計額相当額 (百万円)</th> <th style="width: 20%;">期末残高相当額 (百万円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>工具器具備品</td> <td style="text-align: center;">2,344</td> <td style="text-align: center;">1,090</td> <td style="text-align: center;">1,253</td> </tr> </tbody> </table>		取得価額相当額 (百万円)	減価償却累計額相当額 (百万円)	期末残高相当額 (百万円)	工具器具備品	2,344	1,090	1,253
	取得価額相当額 (百万円)	減価償却累計額相当額 (百万円)	中間期末残高相当額 (百万円)																							
工具器具備品	2,268	993	1,274																							
	取得価額相当額 (百万円)	減価償却累計額相当額 (百万円)	中間期末残高相当額 (百万円)																							
工具器具備品	2,512	1,245	1,266																							
	取得価額相当額 (百万円)	減価償却累計額相当額 (百万円)	期末残高相当額 (百万円)																							
工具器具備品	2,344	1,090	1,253																							
(2) 未経過リース料中間期末残高相当額 <table style="width: 100%; margin-left: 20px;"> <tr> <td style="width: 50%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">437百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">854百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">1,291百万円</td> </tr> </table>	1年内	437百万円	1年超	854百万円	合計	1,291百万円	(2) 未経過リース料中間期末残高相当額 <table style="width: 100%; margin-left: 20px;"> <tr> <td style="width: 50%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">475百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">808百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">1,284百万円</td> </tr> </table>	1年内	475百万円	1年超	808百万円	合計	1,284百万円	(2) 未経過リース料期末残高相当額 <table style="width: 100%; margin-left: 20px;"> <tr> <td style="width: 50%;">1年内</td> <td style="text-align: right;">455百万円</td> </tr> <tr> <td>1年超</td> <td style="text-align: right;">816百万円</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">合計</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">1,271百万円</td> </tr> </table>	1年内	455百万円	1年超	816百万円	合計	1,271百万円						
1年内	437百万円																									
1年超	854百万円																									
合計	1,291百万円																									
1年内	475百万円																									
1年超	808百万円																									
合計	1,284百万円																									
1年内	455百万円																									
1年超	816百万円																									
合計	1,271百万円																									
(3) 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額 <table style="width: 100%; margin-left: 20px;"> <tr> <td style="width: 50%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">289百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">276百万円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">11百万円</td> </tr> </table>	支払リース料	289百万円	減価償却費相当額	276百万円	支払利息相当額	11百万円	(3) 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額 <table style="width: 100%; margin-left: 20px;"> <tr> <td style="width: 50%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">262百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">251百万円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">10百万円</td> </tr> </table>	支払リース料	262百万円	減価償却費相当額	251百万円	支払利息相当額	10百万円	(3) 支払リース料、減価償却費相当額及び支払利息相当額 <table style="width: 100%; margin-left: 20px;"> <tr> <td style="width: 50%;">支払リース料</td> <td style="text-align: right;">535百万円</td> </tr> <tr> <td>減価償却費相当額</td> <td style="text-align: right;">511百万円</td> </tr> <tr> <td>支払利息相当額</td> <td style="text-align: right;">22百万円</td> </tr> </table>	支払リース料	535百万円	減価償却費相当額	511百万円	支払利息相当額	22百万円						
支払リース料	289百万円																									
減価償却費相当額	276百万円																									
支払利息相当額	11百万円																									
支払リース料	262百万円																									
減価償却費相当額	251百万円																									
支払利息相当額	10百万円																									
支払リース料	535百万円																									
減価償却費相当額	511百万円																									
支払利息相当額	22百万円																									
(4) 減価償却費相当額の算定方法 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。	(4) 減価償却費相当額の算定方法 同左	(4) 減価償却費相当額の算定方法 同左																								
(5) 利息相当額の算定方法 リース料総額とリース物件の取得価額相当額との差額を利息相当額とし、各期への配分方法については、利息法によっております。	(5) 利息相当額の算定方法 同左	(5) 利息相当額の算定方法 同左																								

② 有価証券

前中間会計期間末（平成16年8月31日現在）

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

	中間貸借対照表計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
子会社株式	836	19,091	18,254
関連会社株式	235	546	311
合計	1,072	19,637	18,565

当中間会計期間末（平成17年8月31日現在）

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

	中間貸借対照表計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
子会社株式	836	16,311	15,474
関連会社株式	235	772	537
合計	1,072	17,084	16,012

(注) 当社の保有する関連会社株式は、すべて㈱レオであります。

同社は平成17年9月1日付で㈱マックハウスと合併するため、平成17年8月26日付で㈱ジャスダック証券取引所の上場を廃止しており、時価の算定は当該取引所が公表する上場廃止直前の売買価格等によっております。

前事業年度末（平成17年2月28日現在）

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

	貸借対照表計上額 (百万円)	時価 (百万円)	差額 (百万円)
子会社株式	836	11,483	10,646
関連会社株式	235	572	336
合計	1,072	12,056	10,983

(1株当たり情報)

前中間会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	前事業年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)
1株当たり純資産額 1,568.60円	1株当たり純資産額 1,594.16円	1株当たり純資産額 1,579.91円
1株当たり中間純利益金額 31.13円	1株当たり中間純利益金額 40.04円	1株当たり当期純利益金額 49.87円
潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 31.12円	潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額 40.04円	潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 49.85円

(注) 1株当たり中間(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)	前事業年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)
1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益(百万円)	1,283	1,651	2,079
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—	23
(うち利益処分による役員賞与金)	(—)	(—)	(23)
普通株式に係る中間(当期)純利益 (百万円)	1,283	1,651	2,055
期中平均株式数(株)	41,221,500	41,232,353	41,222,961
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益金額			
中間(当期)純利益調整額(百万円)	—	—	—
普通株式増加数(株)	11,238	1,554	9,406
(うち自己株式取得方式によるストック・オプション)	(11,238)	(1,554)	(9,406)

商品別売上高内訳

(単位 百万円)

商品別	前中間会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年8月31日)		当中間会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年8月31日)		前事業年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
紳士靴	13,867	20.6	14,528	21.7	27,616	20.9
婦人靴	12,355	18.3	12,562	18.8	23,418	17.7
子供靴	3,414	5.1	4,094	6.1	5,658	4.3
ゴム・運動靴	24,534	36.4	24,668	36.8	47,679	36.1
ハップ・サンダル	3,369	5.0	3,328	5.0	5,108	3.9
靴関連・その他	1,038	1.5	1,101	1.6	2,226	1.7
靴計	58,580	86.9	60,283	90.0	111,707	84.6
玩具	7,436	11.0	6,175	9.2	17,829	13.5
衣料品	747	1.1	164	0.3	1,430	1.1
その他	642	1.0	360	0.5	1,070	0.8
合計	67,407	100.0	66,983	100.0	132,038	100.0